Diário Oficial Macau
ANO XXI MACAU-RN | SEGUNDA-FEIRA, 19 DE FEVEREIRO DE 2024 NÚMERO 2434

1 | P á g i n a

PODER EXECUTIVO

PORTARIAS

Portaria nº 061/2024, de 19 de
Fevereiro de 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso
da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder a servidora a Sra. Maria
de Fatima Paulino da Silva, Efetiva na
função de Gari- matrícula nº 005932-1,
com admissão em 06/07/1998, lotado(a)
na Secretaria Municipal de Infraestrutura,
Pesca, Agricultura e Desenvolvimento
Sustentável, Férias em Gozo, de acordo
com o Art. 76, da Lei Municipal nº 700, de
12/04/1994(Estatuto dos Servidores
Públicos), de 30 (trinta) dias, a partir de

01/03/2024, referente ao período
aquisitivo 2020/2021.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta
data, revogadas todas as disposições em
contrário.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 19 de
fevereiro de 2024.

José Antônio de Menezes Sousa
PREFEITO

Eriberto Freire da Costa Chaprão
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO

Portaria nº 062/2024, de 19 de
Fevereiro de 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso
da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder a servidora a Sra.
Karolayne Ferreira da Silva, Comissionada
na função de Assistente de Gabinete-
matrícula nº 032115-2, com admissão em
10/02/2023, lotado(a) na Secretaria
Municipal do Trabalho, Habitação e
Assistência Social, Férias em Gozo, de
acordo com o Art. 76, da Lei Municipal nº
700, de 12/04/1994(Estatuto dos
Servidores Públicos), de 30 (trinta) dias, a
partir de 01/03/2024, referente ao
período aquisitivo 2023/2024.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta
data, revogadas todas as disposições em

Diário Oficial Macau
ANO XXI MACAU-RN | SEGUNDA-FEIRA, 19 DE FEVEREIRO DE 2024 NÚMERO 2434

2 | P á g i n a

contrário.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 19 de
fevereiro de 2024.

José Antônio de Menezes Sousa
PREFEITO

Eriberto Freire da Costa Chaprão
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO

Portaria nº 063/2024, de 19 de
Fevereiro de 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso
da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,

RESOLVE

Art. 1º -Concede ao servidor, o Sr.
Shyankleber Peixoto da Silva, matricula nº
001830-1, Efetivo exercendo a Função de
Assistente Administrativo, lotado (a) no (a)
Secretaria Municipal de Administração,
Planejamento, Finanças e Tributação, de
acordo com o art. 85, da Lei Municipal nº
700/94, de 12/04/1994(Estatuto dos
Servidores Públicos), Licença
Premio,durante 03 (três) meses a partir de
19/02/2024, referente ao período
aquisitivo 2017/2022.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta
data, revogando as disposições em
contrário.

Palácio João Melo, em Macau/RN, 19 de
fevereiro de 2024.

José Antônio de Menezes Sousa
PREFEITO

Eriberto Freire da Costa Chaprão
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO

APOSENTADORIAS

Portaria n.º 002/2024 - PREV Macau/RN,
19 de fevereiro de 2024.

Concede aposentadoria Especial.

O PRESIDENTE DO FUNDO DE SEGURIDADE
SOCIAL DE MACAU/RN – MACAUPREV, no
uso da atribuição que lhe é conferida pelo
Art. 73, inciso XXXIV, da Lei Ordinária

Municipal n° 1367, de 23 de junho de
2022,

RESOLVE conceder a aposentadoria
especial, com proventos que corresponde
a integralidade da média de 80% das
maiores contribuições, não podendo ser
inferior ao valor do salário-mínimo nem
exceder a última remuneração de acordo
com o artigo 40, parágrafo 4º, inciso III da
Constituição Federal, a LUCIANO DOS
SANTOS BEZERRA, a partir de 01 de março
de 2024, investido na função de
VIGILANTE, do cargo deAUXILIAR
OPERACIONAL III,do subgrupo AOP3,CBO:
5-83-30, matricula nº 0007978-1, lotado na
Secretaria Municipal de Infraestrutura ,
com carga horaria de 40(quarenta) horas
semanais.

PUBLIQUE-SE.

JOÃO BATISTA BEZERRA FILHO
DIRETOR PRESIDENTE

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

	PORTARIAS
	Portaria nº 061/2024, de 19 de Fevereiro de 2024.
	O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
	R E S O L V E:
	Art. 1º - Conceder a servidora a Sra. Maria de Fatima Paulino da Silva, Efetiva na função de Gari- matrícula nº 005932-1, com admissão em 06/07/1998, lotado(a) na Secretaria Municipal de Infraestrutura, Pesca, Agricultura e Desenvolvimento Sustentável...
	Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.
	Registre-se e publique-se.
	Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 19 de fevereiro de 2024.
	José Antônio de Menezes Sousa
	PREFEITO
	Eriberto Freire da Costa Chaprão
	SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
	Portaria nº 062/2024, de 19 de Fevereiro de 2024.
	O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, (1)
	R E S O L V E: (1)
	Art. 1º - Conceder a servidora a Sra. Karolayne Ferreira da Silva, Comissionada na função de Assistente de Gabinete- matrícula nº 032115-2, com admissão em 10/02/2023, lotado(a) na Secretaria Municipal do Trabalho, Habitação e Assistência Social, Féri...
	Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário. (1)
	Registre-se e publique-se. (1)
	Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 19 de fevereiro de 2024. (1)
	José Antônio de Menezes Sousa (1)
	PREFEITO (1)
	Eriberto Freire da Costa Chaprão (1)
	SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO (1)
	Portaria nº 063/2024, de 19 de Fevereiro de 2024.
	O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, (2)
	RESOLVE
	Art. 1º -Concede ao servidor, o Sr. Shyankleber Peixoto da Silva, matricula nº 001830-1, Efetivo exercendo a Função de Assistente Administrativo, lotado (a) no (a) Secretaria Municipal de Administração, Planejamento, Finanças e Tributação, de acordo c...
	Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando as disposições em contrário.
	Palácio João Melo, em Macau/RN, 19 de fevereiro de 2024.
	José Antônio de Menezes Sousa (2)
	PREFEITO (2)
	Eriberto Freire da Costa Chaprão (2)
	SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO (2)
	APOSENTADORIAS